información
complementaria
Webcode: GW-LSC
GEMÜ LSC
Caja final de carrera para actuadores de cuarto de vuelta
Características
• Tolerancias de punto de conmutación regulables
• Carcasa compacta y estable

sin
ATEX(2014/34/UE), IECEx X
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo LSC Caja final de carrera para válvulas de cuarto de vuelta
2 Interruptor 105 Contacto de conmutación, microinterruptor, 12-250 V AC/DC
ZF, D44X-SPDT
3 Accesorio Z Accesorio
4 Material de la carcasa/kit de montaje KK Carcasa plástica
Kit de montaje de plástico
5 Conexión eléctrica 3101 Prensaestopas de plástico M20x1,5
6 Opción 00 Sin
7 SIL S SIL 1-3 (IEC 61508:2010)
8 Certificación sin
Datos de pedido
www.gemu-group.com4 / 18GEMÜ LSC
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 5 / 18
Datos técnicos
Temperatura
Temperatura ambiente: Interruptor (código) Material de la carcasa
Poliamida/aluminio Vestamid/aluminio
(versión ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Aluminio: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
* Interruptor (código 205) hasta -20 °C
Temperatura de almace-
naje:
Interruptor (código) Material de la carcasa
Poliamida/aluminio Vestamid/aluminio
(versión ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Aluminio: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
* Interruptor (código 205) hasta -20 °C
Datos técnicos
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ LSC
Conformidades del producto
Directiva CEM: 2014/30/UE
Protección frente a las
explosiones:
ATEX (2014/34/UE) y IECEx, código de pedido versión especial X
Marcado ATEX: Interruptor: código 110, 205, 208, 209, 212, 214
Gas:  II 2G Ex ia IIC/IIB T6/T4 Gb
Polvo:  II 2D Ex ia IIIC T80 °C/T110 °C Db
Certifica-
do:
IBExU 11 ATEX 1154
En el caso de conexiones eléctricas 31MA o 31MB, sólo pueden utilizarse electroválvulas de pilota-
je/electroválvulas con el tipo de protección Ex ia.
Interruptor: código 120, 121, 122
Gas:  II 2G Ex db eb IIC/IIB T6 Gb
Polvo:  II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db
Certifica-
do:
IBExU 12 ATEX 1022 X
En el caso de conexiones eléctricas 31MA o 31MB, sólo pueden utilizarse electroválvulas de pilota-
je/electroválvulas con el tipo de protección Ex d, Ex dm o Ex m.
Interruptor: código 322
Polvo:  II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db
 II 3D Ex tc IIIC T80 °C Dc
Certifica-
do: